
Výpis usnesení  
z 9. schůze Rady obce Želechovice nad Dřevnicí,  

konané dne  18.03.2019 
 
Přítomno celkem 5  radních: Špendlík, Švrček, Paprčková, Svobodová, Pištěk 
 
 
Usnesení  1./9RO/2019: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schvaluje následující program 9. schůze: 

1. Schválení programu 
2. Projednání požadavků na opravy místních komunikací v roce 2019 

3. Projednání cenové nabídky od Stemio a. s. na architektonickou studii wellnes při ZŠ 

Želechovice nad Dřevnicí 

4. Projednání cenové nabídky od AKTÉ PK s.r.o. na zpracování pasportu a generelu 

VO obce  

5. Projednání žádosti o snížení nájmu nebytových prostor 

6. Projednání schválení pronájmu části nebytových prostor budova čp. 405 v k. ú. 

Želechovice nad Dřevnicí 

7. Projednání uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na pozemcích p. č. 516/1 k. 

ú. Želechovice nad Dřevnicí 

8. Projednání žádosti občanů o doplnění nových herních prvků na Pasekách na 

Výletišti 

9. Projednání povolení kácení obecních dřevin rostoucích mimo les 

10. Projednání žádosti o finanční podporu – žadatel ZO ČSOP Buchlovice 

11. Projednání žádostí o poskytnutí dotací na pořádání jednorázových akcí – žadatel 

Školní sportovní klub při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí  

12. Projednání žádostí o poskytnutí dotací na pořádání jednorázových akcí – žadatel TJ 

Sokol Želechovice nad Dřevnicí  

13. Projednání společné žádosti o finanční příspěvek od Klubu seniorů Paseky a Místní 

skupina ČČK 

Výsledek hlasování:   Pro :  5    Proti  :   0    Zdržel se: 0 
 

Usnesení 1./9RO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení  2./9RO/2019: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí projednala požadavky na opravy místních komunikací a 
pověřuje starostu obce provedením zadání vypracování cenových nabídek na opravy na další 
zasedání rady obce. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  5    Proti : 0  Zdržel se: 0 
 

Usnesení 2./9RO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 3./9RO/2019: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schvaluje objednávku 
vyhotovení architektonické studie „Wellnes při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí“ u Stemio s. r. o.,  
J. Staši 165, 763 02 Zlín – Malenovice, IČ 28203011 za cenu 66 550 Kč vč. DPH.  
 

Výsledek hlasování:   Pro :   5    Proti :   0  Zdržel se:  0 
 

Usnesení 3./9RO/2019 bylo přijato. 
 
 
 
 



 

 

- 2 - 

Usnesení 4./9RO/2019: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schvaluje objednávku u 
AKTE PK s. r. o., T. G. Masaryka 1280, 760 01 Zlín, IČ 05284388 na vyhotovení Generelu 
veřejného osvětlení za cenu 19 500 Kč bez DPH a dále na vyhotovení Pasportu veřejného 
osvětlení v obci za cenu 58 500 Kč. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :    5   Proti   0    Zdrželi se:  0 
 

Usnesení 4./9ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 5./9RO/2019: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu 
prostor sloužících k podnikání v budově čp. 90 na pozemku p. č. 310 v k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí ze dne 30.11.2015, nájemné se snižuje ode dne 1.1.2019  na 500 Kč měsíčně a zároveň 
bude smlouva uzavřena na dobu určitou do 31.12.2019. Dodatek tvoří přílohu zápisu č. 5. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  5   Proti :   0       Zdržel se: 0 
 

Usnesení 5./9RO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 6./9RO/2019: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu části nebytových 
prostor v domě čp. 405, o výměře 15 m2, nacházející se v přízemí k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 
zapsáno na LV 10001 mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094, a Helenou Hurtovou, B. Němcové 489, 760 01 Zlín, IČ 61412759 za cenu 
500 Kč/měsíčně na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné nezahrnuje platbu 
za energie, příp. jiná média. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  5   Proti :  0  Zdržel se: 0 
 

Usnesení 6./9RO/2019 bylo přijato. 

 
 
Usnesení 7./9RO/2019: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na  
pozemku  p. č. 516/1 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. 
května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako vlastníkem pozemku a Pavlem 
Potůčkem, Batalická 427, 763 11  jako stavebníkem vodovodní přípojky rodinnému domu čp. 
427 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, za úplatu ve výši 500 Kč. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :    5    Proti : 0    Zdržel se: 0 
 

Usnesení 7./9RO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 8./9RO/2019: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí projednala žádost rodičů dětí z Pasek a schvaluje pořízení 
nových hracích prvků na výletišti v hodnotě do 80 000 Kč bez DPH.  
 

Výsledek hlasování:   Pro :    5    Proti : 0    Zdržel se: 0 
 

Usnesení 8./9RO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 9./9RO/2019: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje povolení kácení dřevin mimo les na pozemku p. 
č. 4/4 5 kusů smrků, na pozemku p. č. 1998/1 4 kusy listnatých stromů vše v k. ú. Želechovice 
nad Dřevnicí v době vegetačního klidu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :        5         Proti :   0        Zdržel se:   0 
 

Usnesení 9./9RO/2019  bylo přijato. 
 
 



 

 

- 3 - 

Usnesení 10./9RO/2019: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a 
Základní organizací 63/03 Českého svazu ochránců přírody, Kostelní 403, 687 08 Buchlovice, IČ 
70967318  na finanční příspěvek ve výši 2 000 Kč pro rok 2019. 
Výsledek hlasování:   Pro :  5   Proti :  0     Zdržel se: 0 
 

Usnesení 10./9RO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 11.1./9RO/2019: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje Školnímu sportovnímu klubu při ZŠ Želechovice 
nad Dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a 
Školním sportovním klubem při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 336, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 72553251 na pořádání akce " Florbalový turnaj pro nejmenší ", termín konání 
akce 03.04.2019 ve výši 3 000 Kč. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  5   Proti : 0   Zdržel se:  0 
 

Usnesení 11.1./9RO/2019  bylo přijato. 
 
 
Usnesení 11.2./9RO/2019: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje Školnímu sportovnímu klubu při ZŠ Želechovice 
nad Dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a 
Školním sportovním klubem při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 336, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 72553251 na pořádání akce " Florbalový turnaj mladších žáků ", termín konání 
akce 06.04.2019 ve výši 3 000 Kč. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  5   Proti : 0   Zdržel se:  0 
 

Usnesení 11.2./9RO/2019  bylo přijato. 

 
 
Usnesení 11.3./9RO/2019: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje Školnímu sportovnímu klubu při ZŠ Želechovice 
nad Dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a 
Školním sportovním klubem při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 336, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 72553251 na pořádání akce "Florbalový turnaj starších žáků o pohár starosty 
obce", termín konání akce 13.04.2018 ve výši 3 000 Kč. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  5   Proti : 0   Zdržel se:  0 
 

Usnesení 11.3./9RO/2019  bylo přijato. 

 
 
Usnesení 12.1./9RO/2019: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí poskytnutí 
dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a TJ Sokol Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 48, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 44119259 na jednorázovou akci 
" XII. Folkový večer s kapelou B.P.T Zlín ", termín konání akce 06.04.2019 ve výši 3 000 Kč.  
 

Výsledek hlasování:   Pro :    5   Proti : 0     Zdržel se: 0 
 

Usnesení 12.1./9RO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 12.2./9RO/2019: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí poskytnutí 
dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a TJ Sokol Želechovice 



 

 

- 4 - 

nad Dřevnicí, 4. května 48, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 44119259 na jednorázovou akci 
" Divadélko pro děti ", termín konání akce 12.04.2019 ve výši 4 000 Kč.  
 

Výsledek hlasování:   Pro :    5   Proti : 0     Zdržel se: 0 
 

Usnesení 12.2./9RO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 13./9RO/2019: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje úhradu nákladů na dopravu ve výši do 17 000 
Kč pro Místní skupinu Českého červeného kříže a Klub seniorů Paseky Želechovice nad 
Dřevnicí z rozpočtu obce – v souvislosti se zájezdem po trase Valtice – Starovičky – Borkovany 
– Slavkov, zájezd se uskuteční 13. června 2019. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  5   Proti :  0    Zdržel se:  0 
 

Usnesení 13./9RO/2019 bylo přijato. 
 
 
 
V Želechovicích nad Dřevnicí dne 18.03.2019 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………..                          ………………………………………………… 
    Vlastislav Švrček, místostarosta                                            Bc. Michal Špendlík, starosta 


